PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2022  № 726-п
	 О муниципальной программе  «Социальная поддержка граждан Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»

В соответствии с  постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 13.11.2018 №597-п «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации и  оценки  эффективности муниципальных  программ   Гаврилово-Посадского городского поселения», Администрация  Гаврилово-Посадского  муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово - Посадского
муниципального района                                                          В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  05.12.2022  № 726-п
Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского
муниципального района»

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа   «Социальная поддержка граждан Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»  (далее – Программа)

	Срок реализации Программы
	На 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.

	Администратор Программы
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	Исполнители Программы
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	Перечень  Подпрограмм
	Специальные Подпрограммы:

-«Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан»;

	Цели Программы

	Поддержка  соответствующих категорий граждан в случае прекращения трудовой деятельности.

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	 Объём ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований  – 180,6 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 60,2 тыс. руб.

2024 г. – 60,2 тыс. руб.

2025 г. – 60,2 тыс. руб.

-  местный бюджет – 180,6 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 60,2 тыс. руб.

2024 г. – 60,2 тыс. руб.

2025 г. – 60,2 тыс. руб.

Раздел 2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации

муниципальной Программы
Для успешной реализации стратегии  социально-экономического развития района требуется системный подход, важнейшей частью которого является осуществление мер по повышению уровня и качества жизни в районе, преодолению дефицита специалистов в отраслях социальной сферы. Решение проблемы социального развития является важной составной частью общего процесса стабилизации и перехода к устойчивому развитию района.

Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере реализации муниципальной Программы

	№ п\п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2022
	2023
	2024
	2025

	11.
	Количество муниципальных служащих получающих  муниципальную пенсию за выслугу лет
	чел.
	1
	1
	1
	1

Раздел 3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации

муниципальной  Программы

Поддержка  соответствующих категорий граждан в случае прекращения трудовой деятельности.
Сведения о целевых  индикаторах (показателях)

реализации муниципальной Программы

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Количество муниципальных служащих получающих  муниципальную пенсию за выслугу лет
	человек
	1
	1
	1
	1

Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать:
      - финансовой поддержке муниципальных служащих, имеющих право на получение  муниципальной пенсии за выслугу лет.

 Обоснование выделения подпрограмм:

-обособленность частей сферы реализации Программы;
-наличие полномочий ответственного исполнителя и соисполнителей.

Раздел 4. Перечень Подпрограмм

Специальная Подпрограмма:

-«Организация дополнительного пенсионного обеспечения     отдельных  категорий  граждан».

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

тыс.руб.
	№
	Наименование подпрограммы Источник ресурсного обеспечения
	2023
	2024
	2025

	1
	Программа «Социальная поддержка граждан Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района», всего
	60,2
	60,2
	60,2

	 -бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	60,2
	60,2
	60,2

	-местный бюджет, тыс.руб.
	60,2
	60,2
	60,2

	2
	«Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан»

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.:
	60,2
	60,2
	60,2

	- местный бюджет всего, тыс.руб.
	60,2
	60,2
	60,2

Приложение 1 к программе

«Социальная поддержка граждан

Гаврилово-Посадского городского
поселения  Гаврилово-Посадского
муниципального района»

Подпрограмма

«Организация дополнительного пенсионного обеспечения

отдельных категорий граждан»

	Тип Подпрограммы
	 Специальная

	Наименование Подпрограммы
	«Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан»  (далее - Подпрограмма)

	Срок реализации Подпрограммы
	На 2023 год и  плановый период 2024-2025 годов

	Исполнители Подпрограммы
	Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района

	Цель Подпрограммы
	Пенсионное обеспечение лиц, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления и иных органах Гаврилово-Посадского городского поселения  Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований: 180,6 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 60,2 тыс. руб.

2024 г. – 60,2 тыс. руб.

2025 г. – 60,2 тыс. руб.

- местный бюджет – 180,6 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 60,2 тыс. руб.

2024 г. – 60,2 тыс. руб.

2025 г. – 60,2 тыс. руб.

Раздел 1. Паспорт Подпрограммы

Раздел 2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
Положение о муниципальном пенсионном обеспечении граждан, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержден решением Совета Гаврилово-Посадского городского  поселения от  29.05.2012          № 333.
      Раздел 3. Ожидаемых результатов реализации Подпрограммы.

      Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих по окончании трудовой деятельности при выходе на пенсию.

Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации Подпрограммы

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2022
	2023
	2024
	2025

	11.
	Получатели муниципальной пенсии за выслугу лет
	человек
	1
	1
	1
	1

Раздел 4. Мероприятия Подпрограммы.

   Осуществление ежемесячной денежной выплаты.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

	№п\п
	Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма всего, тыс.руб.
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	60,2
	60,2
	60,2

	- бюджетные ассигнования

	60,2
	60,2
	60,2

	- местный бюджет

	11.
	Ежемесячная денежная выплата

	- бюджетные ассигнования
	60,2
	60,2
	60,2

	- местный бюджет
	60,2
	60,2
	60,2